Dana 23. prosinca 1467. godine splitski općinski službenik je pozvao Marinela da u 
roku od tri dana otkupi neke predmete vrijedne trideset i šest solada koje je založio,83 a 9. 
siječnja sljedeće godine pozvan je da otkupi iz zaloga neku dugmad vrijednu pet libara.84 Sitni 
iznosi o kojima je riječ, upućuju na to da je Marinelo u to vrijeme davao neke predmete u 
zalog da bi osigurao novac za svakodnevno preživljavanje. To upućuje na to da, unatoč tome 
što je bio izučeni majstor, Marinelo nije živio od svog rada, nego od naslijeđenih dobara, 
trgovačkih poslova i uzimanja crkvenih prihoda u zakup. 

Dana 31. svibnja 1468. godine Marinelo se javlja u Splitu kao svjedok,85 a 16. siječnja 
sljedeće godine spori se s Lukom Balestrarićem i njegovom ženom.86 Ta žena, kojoj nije 

80  "Ser Baptista de Eugubio ... (oštećeno) Michael cimator commissarius et Marinellus comissarius, filius et 

heres quondam magistri Doymi pictoris, comissario nomine, incantate Ioanne plezius comunis Spalati in 
platea Sancti Laurentii et factis tribus mutis, dederunt et uendiderunt Antonio Xenchouich (?) pro se et 
fratre ac nomine ser Doymi patrui sui et suorum heredibus recipienti et stipulanti vnum terenum 
vretenorum 4 uel circa positum in loco dicto Pisani cami iuxta terrenum dictorum emptorum et iuxta 
terrenum monasterii Sancti Benedicti et viam vicinalem et cetera. Ad habendum, tenendum et possidendum 
et cetera, pro precio (libras − prekriženo) viginti octo ducatorum auri ..." (DAZd, SSA, kut. 3a, sv. 11/B, 
fol. 27'–28). 

81  "... presentibus Marinello pictore et Cosmo Baualich ..." (DAZd, SSA, kut. 3a, sv. 11/B, fol. 34). 
82  "... Ibique ser Marinellus quondam ser Doimi Vuçchouich tanquam heres et comissarius dicti sui patris et 

Michael Pauli cimator tanquam comissarius datiuus (?) prefati olim Doymi ... uendiderunt incantate 
Matheo placario, discreto viro Matheo Boxichchouich de Cauodistria ... tanquam plus aliis offerenti ... 
vnam domum dicti Marinelli siue comissarie predicte positam in ciuitate noua Spaleti apud Sanctum 
Spiritum ...   ... Et hoc pro pretio et pretii nomine ducatorum duodecim auri ..." (DAZd, SSA, kut. 12, sv. 
27/6, fol. 8'; Isto, sv. 28/2, fol. 13–13'). 

83  "Ad instantiam Stefani marangoni retulit ... notificasse Marinello Volçchouich ... trium dierum proxime 
futuris debeant ... pro soldis triginta sex  et expensis aliquando uendetur et cetera." (DAZd, SSA, kut. 14, 
sv. 30/4, fol. 65); Dokument je oštećen, pa nije moguće utvrditi o čemu je točno riječ.